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To:

(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e) oIyl (10)2e) || (10)(2e) [@]f\¥o MalIN (10)(2e)
(10)(2e) A (10)2e) | (0)2e) [EYYLNA  (10@e) | (10)2e) [N

@rivm.nl]
From:
Sent:
Subject: RE: Mbt.'onze zorg' over RIVM in de social media
Received: Mon 6/15/2020 10:26:19 AM

Hallo allemaal,

Eens met Er wordt in CW heel wat kritiek geleverd op het RIVM. Het is de vraag of deze kritiek terecht is

(kan ik niet beoordelen). Maar het is voor het RIVM wel belangrijk om hierop een antwoord te formuleren. Niet
alleen vanwege allerlei betrouwbaarheidsvragen voor het RIVM als zodanig maar vooral ook
aanzwellen van deze kritiek op het RIVM personeel kan hebben. Ik sta achter de

vanwege de impact die
vragen dieWthellen.
Met name ben ik echt benieuwd naar het antwoord op de laatste drie vragen vanm

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

tafeenheid Commumicatie en Documentaire Informatievoorziening
Postbus 1

3720 BA Bilthoven

(10)(2e) | (10)(2e)

E-mail: (10)(2e)

From: (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: maandag 15 juni 2020 09:29

2e) B (10)ce) (GBI  (10ze) | EEURN G ivm o 1>; ICETEDIN MM @rivm.ni>;
)(2e) < (10)(2e)

@rivm.nl>; Ondernemingsraad-list 4 (10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: Mbt.’onze zorg’ over RIVM in de social media

Zoveel mensen zoveel meningen maar ik denk inderdaad dat het belangrijk te weten is hoe het RIVM hierin staat.
En wat zij hiermee doen.

GroetjesIELIEE)]

Verzonden: maandag 15 juni 2020 09:13

(10)(2e)
)(29)

(10)(2e)

@rivm.nl>; (10)(2e)

@rivm.nl>

De vraag is, staat het rivm voldoende open voor kritiek zowel binnen de organisatie als vanuit wetenschap en maatschappij.

van: I .o l>

Datum: 14 juni 2020 om 17:18:43 CEST
Aan: BERVIED] (10)(2e)  [@ld¥ia: (10)(2e) (10)(2e)
(10)(29) < (10)(29)

A

@rivm.nl>, (10)(2e) rivm.nl>,

Onderwerp: RE: Mbt.’onze zorg’ over

Interessante kort geding dagvaarding, zie bijlage. Ik heb het helemaal gelezen. Zie bijvoorbeeld punt 46 van de
dagvaarding pagina 12 m.b.t. Centrum infectie ziektenbestrijding van het RIVM en punt 48 en 49. Heftig zeg (0.a.

schending van het EVRM!)! Als die partij in het gelijk wordt gesteld heeft Staat der Nederlanden in deze VWS met
name RIVM groot probleem.
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van: [IEIECNN HEEEDM o ivin.oi>

Verzonden: zondag 14 juni 2020 14:29

102¢10)(2g)
Onderwerp: RE: Mbt.’onze zorg’ over RIVM in de social media

Nog eweet niet zeker of dit hetzelfde is als viruswaanzin.
Groet [

Datum: 13 juni 2020 om 14:57:51 CEST

(10)(2g)
Onderwerp: RE: Mbt.’onze zorg’ over RIVM in de social media

Leden

De vraag zou kunnen zijn” zijn we als RIVM een kritische organisatie en staan we midden in de maatschappij ?”

Ik had zelf vraagtekens op de rivm Corona voorlichting massabijeenkomst in TO08 een week voor de lockdown.

Die vragen had ik meteen toen ik langs TO08 langs liep.

ad op de nieuwjaarsreceptie 2019 nog een grap genaakt over de virus verspreiding want er heerste toen griep.

Kortom op het rivm is het tegendenken in de verdrukking

Ga ik die vragen binnen het rivm of aan de dl stellen ?

Om het bijbels uit te drukken “wanneer de boer zaait op harde grond zal de wind ,water of de vogels het zaad laten verdwijnenden

er zal geen oogst zijn.

(10)(2e)

https://www.cafeweltschmerz.nl/lockdown-gebaseerd-op-verborgen-modellen-en-de-foute-tests-willem-engel-
en-ramon-bril/

van: [IIGEIEIEN JECEEDEM e rivm.ol>

Datum: 13 juni 2020 om 12:31:16 CEST
Onderwerp: RE: Mbt.’onze zorg’ over RIVM in de social media

Collega’s,

Dit is wel een hele vreemde gang van zaken.
Lijkt mij dat er volgende week een gesprek met

& moet plaatsvinden om hem hierna te vragen.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

Delivered to you by RIVM Mobile Environment




van: IS M o vr.)>

Datum: 13 juni 2020 om 10:28:35 CEST

Onderwerp: RE: Mbt.’onze zorg’ over RIVM in de social media

Hoi allen,

Op facebook zag ik dit langskomen. Een van de redenen die bij mij onrust veroorzaakte.
De site heet viruswaanzin. Er wordt idd een kort geding aangespannen, de concept brief staat op AD:

https://www.ad.nl/binnenland/viruswaanzin-nl-eist-in-kort-geding-einde-van-coronamaatregelen~aa2cf02d/

verder lees ik op facebook dat op zondag 21 Juni 2020 viruswaanzin een liefdevolle demonstratie organiseert op het

Malieveld in Den Haag.

Is idd vreemd dat n.a.v. onze vraag over reputatie van het RIVM op de DL-OR van 4 juni jl. niet meteen op
ingegaan werd.
Daarbij komen bij mij een aantal vragen naar boven, zoals:
« Was dit bij DL bekend op 4 juni?
« Als het niet bekend is, waarom de DL dit niet weet?
* Wat is ons beleid?
« Als DL op de hoogte is van de demonstratie op 21 juni en/of het kort geding op 25 juni die (waarschijnlijk)
wordt aangespannen, waarom is dit niet met de OR gedeeld?
+ Als DL op de hoogte is van het kort geding die (waarschijnlijk) wordt aangespannen, waarom werd dit nav
OR vragen over RIVM reputatie, niet op 4 juni met de OR gedeeld?
* Spelen er nog meer van dit soort zaken?

Is er idd een reactie vanmet tenminste een reactie dat hij er snel op terugkomt of id?

Groetjes

Van: YleD) m@m>
Verzonden: zaterdag 13 juni 2020 08:11
Onderwerp: Mbt."onze zorg” over RIVM in de social media

Collegae OR-leden,

Mij werd (in de persoonlijke sfeer) de volgende vraag voorgelegd en ik heb geen idee, hebben jullie hier iets over vernomen?

En, merk je binnen het rivm iets van zorg over het komende kortgeding (25 juni). Alle artsen die ik spreek zeggen dat het verhaal van [[[ES]
lopt en veel medici steunen zijn groep in het geniep vanwege angst voor eigen positie.

Vreemd toch dat we hierover, noch als OR, noch als medewerkers, geinformeerd worden? En op de mail aanermoedelijk

nog geen reactie?

mgr.
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